5

Муниципальное учреждение Администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии

рисунков посвященных Дню государственного гражданского и муниципального служащего и Международному Дню противодействия коррупции.

08 декабря 2023 года                                                                                            № 1

р. п. Вешкайма

Председатель: Гаврилина Е.А.
Заместитель председателя: Лопатина Е.Н.
Секретарь: Барамикова О.О.

Члены комиссии:
Харитонова Галина Александровна – советник Главы администрации МО «Вешкаймский район» по работе со старшим поколением.
Перунова Ирина Владимировна – главный специалист по учебной работе МУ управления образования администрации МО «Вешкаймский район».
Новичкова Юлия Владимировна – консультант отдела правового обеспечения и муниципальной службы администрации муниципального образования «Вешкаймский район».
Спирина Татьяна Викторовна – директор МБУ ДО «ДШИ» р.п.Вешкайма Ульяновской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Конкурс проводится в муниципальном учреждении администрации муниципального образования «Вешкаймский район» «Мир против коррупции глазами детей» посвященного Международному Дню противодействия коррупции, с 27 ноября 2023г. по 5 декабря 2023г. Приём конкурсных работ принимается с 27 ноября по 5 декабря 2023г. Подведение итогов Конкурса с 6 декабря по 8 декабря 2023г.

СЛУШАЛИ:
Барамикову О.О., которая ознакомила присутствующих с Положением о проведении конкурса рисунков «Мир глазами детей против коррупции» посвященного Международному Дню противодействия коррупции. Конкурс проводится согласно Положения с 27 ноября по 5 декабря 2023 года. В конкурсе приняли участие 127 учащихся и воспитанников образовательных учреждений. Возрастная группа от 5 до 18 лет.

	№ п/п
	Участники
	Возраст

	5-10 лет

	1
	Шавкатов Камал
	6 лет

	2
	Каримова Айлин
	7 лет

	3
	Канабеева Мария
	7 лет

	4
	Аникин Николай
	7 лет

	5
	Бигдай Алиса
	7 лет

	6
	Сафронов Александр
	7 лет

	7
	Блохин Сергей
	7 лет

	8
	Куролесов Глеб
	7 лет

	9
	Панова Софья
	7 лет

	10
	Семиндейкин Артём
	7 лет

	11
	Тюрюхина Евгения
	7 лет

	12
	Шавкатов Эльхан
	7 лет

	13
	Забитова Арзу
	7 лет

	14
	Фахриева Санам
	7 лет

	15
	Градюшко Варвара
	7 лет

	16
	Прохоров Матвей
	7 лет

	17
	Болгов Максим
	7 лет

	18
	Широков Дмитрий
	7 лет

	19
	Поршин Глеб
	7 лет

	20
	Шувалова Ксения
	7 лет

	21
	Гаврилина Евгения
	8 лет

	22
	Мамедов Рамиль
	8 лет

	23
	Фахриева Айсун
	8 лет

	24
	Сафронов Никита
	8 лет

	25
	Каримова Марьям
	8 лет

	26
	Шавкатов Шавкат
	8 лет

	27
	Васильева Карина
	8 лет

	28
	Алиякберов Ильяс (2 рисунка)
	8 лет

	29
	Ключарёва Софья (2 рисунка)
	8 лет

	30
	Загрутдинова Злата
	8 лет

	31
	Забитов Али
	9 лет

	32
	Каримова Элиф
	9 лет

	33
	Коннова Елизавета
	9 лет

	34
	Пуговкина Маргарита
	9 лет

	35
	Егоров Иван
	9 лет

	36
	Сурнакина Светлана
	9 лет

	37
	Тазикова Дарина
	9 лет

	38
	Абдуллайев Амил
	9 лет

	39
	Ионов Гордей
	9 лет

	40
	Канабеева Евгения
	9 лет

	41
	Чжань Тимофей
	9 лет

	42
	Панов Егор
	10 лет

	43
	Харина Ульяна
	10 лет

	44
	Болгова Елизавета
	10 лет

	45
	Мельник Анастасия
	10 лет

	46
	Ермошин Даниил
	10 лет

	47
	Карасёва Карина
	10 лет

	48
	Митрюшкина Александра
	10 лет

	49
	Загрутдинов Тимур
	10 лет

	50
	Шавкатова Динара
	10 лет

	51
	Шавкатова Дарья
	10 лет

	52
	Никифоров Максим
	10 лет

	53
	Шамурадова Зарина
	10 лет

	54
	Шахова Полина (2 рисунка)
	10 лет

	55
	Ибрагимова Самира
	10 лет

	56
	Шабалин Иван
	10 лет

	57
	Котельников Кирилл
	10 лет

	58
	Казаков Максим
	10 лет

	59
	Юнусова Ясмина
	10 лет

	60
	Панов Дмитрий
	10 лет

	61
	Синюков Богдан
	10 лет

	62
	Казаков Максим
	10 лет

	63
	Ионов Гордей
	10 лет

	11-14 лет

	1
	Сафронова Юлия
	11 лет

	2
	Мозин Александр
	11 лет

	3
	Соковая Софья
	11 лет

	4
	Савельев Кирилл
	11 лет

	5
	Андриянова Вероника
	11 лет

	6
	Коннова Ксения
	11 лет

	7
	Голиков Артём
	11 лет

	8
	Смирнова Валерия
	11 лет

	9
	Стягин Егор
	11 лет

	10
	Салимова Эсмира
	11 лет

	11
	Забитов Юнус
	11 лет

	12
	Курнов Максим
	11 лет

	13
	Никифорова Светлана
	11 лет

	14
	Савинова София
	11 лет

	15
	Никифорова Полина
	11 лет

	16
	Захарова Самира
	11 лет

	17
	Закатина Виктория
	11 лет

	18
	Кувайскова Дарья
	11 лет

	19
	Денисова Софья
	11 лет

	20
	Никулина Милана
	11 лет

	21
	Кузьмина Диана
	12 лет

	22
	Голуб Роман
	12 лет

	23
	Звягина Ангелина
	12 лет

	24
	Старостина Диана
	12 лет

	25
	Цой Анатолий
	12 лет

	26
	Кузьмина Арина
	12 лет

	27
	Павельева Анастасия
	12 лет

	28
	Бекчанова Карина
	12 лет

	29
	Кузнецова Вероника
	12 лет

	30
	Малушкина Светлана
	12 лет

	31
	Стельмах Виктория
	13 лет

	33
	Немова Полина
	13 лет

	33
	Попов Матвей
	13 лет

	34
	Петрушин Владимир
	13 лет

	35
	Мерчина Дарья
	13 лет

	36
	Аннаева Диана
	13 лет

	37
	Филоньев Денис
	13 лет

	38
	Пуговкин Степан
	13 лет

	39
	Аваргина Дарья
	13 лет

	40
	Комлева Алиса
	13 лет

	41
	Бастылёва Анастасия
	13 лет

	42
	Набурис Ольга
	13 лет

	43
	Кулакова Дарья
	13 лет

	44
	Вялов Сергей
	13 лет

	45
	Мушаряпова Диана
	13 лет

	46
	Манцурова Валерия
	13 лет

	47
	Назарова Дарья
	14 лет

	48
	Дементьева Алиса
	14 лет

	49
	Шаронова Виктория
	14 лет

	50
	Шамурадов Яшар
	14 лет

	51
	Пардаев Малик
	14 лет

	52
	Сулейманова Камила
	14 лет

	53
	Сульдина Елизавета (2 рисунка)
	14 лет

	54
	Денисова Валерия
	14 лет

	55
	Трофимушкина Анна
	14 лет

	56
	Незаметдинова Сания
	14 лет

	57
	Власов Кирилл
	14 лет

	[bookmark: _GoBack]15-18 лет

	1
	Задоркин Иван
	15 лет

	2
	Игнатьев Василий
	15 лет

	3
	Хайрутдинова Алина
	15 лет

	4
	Стожарова Любовь
	15 лет

	5
	Журавлева Екатерина
	15 лет

	6
	Шуенкова Арина
	17 лет

	7
	Королёва Дарья
	17 лет

Количество несовершеннолетних лиц по возрастным категориям
от 5 до 10 лет – 63 детей
от 11 до 14 лет – 57 детей
от 15 до 18 лет – 7 детей
Всего: 127 детей.
Харитонову Г.А., проинформировала присутствующих об оценке конкурсной комиссии, которая выводится суммированием индивидуальных решений каждого члена комиссии, основанных на оценке, представленных на Конкурс работ (плакатов), с учетом совокупности следующих рекомендуемых критериев и параметров:
1. Выполненные рисунки в различных форматах и при помощи различных материалов (гуашь, акварель, фломастер, карандаш, пастель и др.)
2. Предоставление рисунка, посвященного теме борьбе с коррупцией.
3. Количество работ, представляемых одним участником на Конкурс – не более трех.
4. Качество исполнения работы.

ВЫСТУПИЛИ:
 	Гаврилина Е.А., Лопатина Е.Н., Барамикова О.О., Харитонова Г.А., Перунова И.В., Новичкова Ю.В., Спирина Т.В. Рисунки участников конкурса были рассмотрены комиссией, которая оценила актуальность, технику исполнения, оригинальность композиционного и цветового решения, замысел и подход автора к выполнению творческого задания. Все рисунки выполнены на достойном уровне.
 	Признать победителями и призерами конкурса по итогам открытого голосования членов конкурсной комиссии, следующие работы учащихся и воспитанников образовательных учреждения «Вешкаймского района» по трем возрастным группам:

Несовершеннолетние лица от 5 до 10 лет:
1 место – Бигдай Алиса, Загрутдинова Злата, Панов Егор;
2 место – Гаврилина Евгения, Пуговкина Маргарита, Казаков Максим;
3 место – Каримова Айлин, Фахриева Санам, Синюков Богдан;
Несовершеннолетние лица от 11 до 14 лет:
1 место – Стягин Егор, Пуговкин Степан, Сулейманова Камила, Стельмах Виктория;
2 место – Салимова Эсмира, Комлева Алиса, Сульдина Елизавета;
3 место – Соковая Софья, Голиков Артём, Захарова Самира;
Несовершеннолетние лица от 15 до 18 лет:
1 место – Журавлёва Екатерина
2 место – Шуенкова Арина
3 место – Королёва Дарья.

Председатель комиссии                                                                      Е.А.Гаврилина

Секретарь комиссии                                                                          О.О.Барамикова